
1 
 

Ulita Blansko, z. s.  

 
 

Výroční zpráva za rok 2022 
 

 

Zpracovala: MVDr. Kateřina Kavanová 

Dne:  24.5.2023 



2 
 

Obsah 
1. Základní informace o spolku 3 

1.1 Představení zájmového spolku 3 

1.2 Personální a provozní zajištění 4 

1.3 Spolupracující organizace 6 

2. Činnost spolku v roce 2022 6 

2.1 Klubové akce 8 

2.2 Kluby 11 

2.3 Soutěže pro děti a mládež 12 

2.4 Externí akce 14 

2.5 Dobrovolnická čajovna 18 

3. Svépomocné brigády a úpravy prostor 19 

4. Propagace 20 

5. Projekty a dotace 22 

6. Hospodaření 24 

6.1 Přehled 24 

6.2 Grafy celkových příjmů a výdajů 27 

6.3 Stav finančních prostředků 27 

6.4 Účetní uzávěrka 28 

 

  



3 
 

1. Základní informace o spolku 
 

Plný název:    Ulita Blansko, z. s.  

Statut:     zapsaný spolek  

Adresa:    B. Němcové 2a, 678 01 Blansko  

IČO:     620 77 589 

Adresa datové schránky:  d3kfy9b 

e-mail:     ulita.bk@e-mail.cz 

telefon:    774 411 090, 515 538 513 

Spisová značka:   L 5538 vedená u Krajského soudu v Brně  

Povaha:    spolek dětí, mládeže a dospělých  

Počet členů:    62 (k 31. 12. 2022)  

Předseda a statutární zástupce: Mgr. Marek Soviš (zvolen 25. 5. 2020)  

Účetní:      Mgr. Andrea Koucká (zvolena 25. 5. 2020)  

Kontrolní rada:    Mgr. Kateřina Kavanová (zvolena 25. 5. 2020) 

Mgr. Andrea Koucká (zvolena 25. 5. 2020) 

Bc. Petr Kuběna (zvolena 25. 5. 2020) 

Mgr. Martina Macků (zvolena 25. 5. 2020) 

Mgr. Zuzana Novotná (zvolena 25. 5. 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ulita.bk@e-mail.cz


4 
 

1.1 Představení zájmového spolku 

Ulita Blansko, z. s. (dále jen Ulita) je nestátní nezisková organizace, která vznikla v roce 1996, kdy navázala na 

činnost Sdružení Kotlík (založeno v roce 1992). Vytváří pestrou škálu aktivit určených dětem, mládeži (neorganizované 

i organizované) a dospělým. Hlavní činností je provozování Klubu pro děti a mládež a dobrovolnické čajovny (jsou 

otevřeny během školního roku čtyři dny v týdnu) s doprovodným kulturním programem – besedy, koncerty, výstavy, 

festivaly, tvořivé dílny, kroužky. Dále zde fungují dílčí kluby – deskových her, Go a taichi. Příchozí si rovněž mohou 

organizovat aktivity sami a využít zázemí (knihy a časopisy, deskové hry, bezplatné wi-fi připojení aj.). Pro děti 

pravidelně organizuje Kuličkiádu, Drakiádu, turnaje a soutěže. V létě pořádá hudební festival Muzika pro Karolínku (od 

roku 1996), nabízí sportovní vyžití (florbal), pořádá Reprezentační ples, aktivně se účastní dalších akcí (cestovatelský 

festival Rajbas, Den Země, Zažít Blansko jinak aj.)  

Významně napomáhá rozšiřovat povědomí o dobrovolnictví, své členy vede k zodpovědnosti a nezištné práci 

pro druhé. Rovněž rozvíjí tvořivost všech zúčastněných a podporuje aktivní účast – poskytuje zázemí a metodickou 

pomoc všem zájemcům, realizovat vlastní nápad můžou všichni (členové i nečlenové), mají-li chuť.  Svým zaměřením, 

rozsahem i počtem realizovaných akcí, způsobem fungování a dlouhodobým působením je spolek v jihomoravském 

regionu zcela ojedinělý. V Blansku patří mezi nejaktivnější organizace v pořádání vzdělávacích a kulturních pořadů 

(ročně průměrně 45). Všem občanům bez ohledu na věk vzdělání, zábavu i odpočinek, rozšiřuje nabídku kulturních 

akcí. Ulita působí přes 25 let a za tu dobu si získala řadu příznivců.  

V Blansku účelně doplňuje ostatní neziskové organizace zaměřené na práci s dětmi a mládeží (např. Skaut, 

Junák, Česká tábornická unie), na rozdíl od nich ale trvale pracuje také s neorganizovanými. Podporuje tvořivost, 

podobně jako Dům dětí a mládeže, ale není zaměřená na konkrétní kroužky, na rozdíl od odpoledních družin neřeší 

příslušnost ke konkrétním školám a necílí primárně na rizikové skupiny (jako Klub PVC). Oproti komerčním 

provozovnám s nekuřáckým prostředím a dětským koutkem není návštěva prostor podmíněna konzumací nabízeného 

sortimentu. 

 

1.2 Personální a provozní zajištění 

Členy Ulity jsou děti, mládež a dospělí, které oslovuje myšlenka dobrovolné práce pro druhé, kteří umí aktivně 

a smysluplně využívat volný čas a totéž učí i svoje vrstevníky. Ve většině případů jde o účastníky některé z předchozích 

pořádaných akcí, které zaujalo prostředí a filozofie spolku a aktivně se zapojili do chodu organizace. Veškerá činnost 

Ulity i jednotlivé aktivity jsou zabezpečeny z velké míry samotnými členy (dobrovolníky), kteří zajišťují i její prezentaci 

a propagaci (návrhy a výroba informačních materiálů, webové stránky – http://www.ulitablansko.cz/, profil na sociální 

síti facebook. Spolek nemá žádného stálého zaměstnance, fungují zde jako brigádníci na DPP technickohospodářský 

pracovník a účetní, do února 2020 také projektová manažerka.  

Spolek měl v roce 2022 celkem 62 členů, z toho 18 dětí, 15 mládeže do 26 let a 29 dospělých. Dlouhodobě 

členů ubývá, především těch aktivních a narůstá problém s personálním zajištěním provozu a pořádaných akcí. 



5 
 

Pozitivem je to, že už i ti nejmladší se zapojují do dění (především jako návštěvníci), nebo sami pomáhají. Od útlého 

věku tak získávají kladný vztah k dobrovolnické práci.  

Předsedou a statutárním zástupcem i nadále zůstává Mgr. Marek Soviš (ve funkci od 25.5.2020), účetnictví 

stále zajišťuje Mgr. Andrea Koucká (ve funkci rovněž od 25.5.2020). Také nebyly zaznamenány personální změny 

v kontrolní radě spolku.  

  

    
 

Garanti jednotlivých významných aktivit:  

Klubové pořady: Mgr. Martina Macků (*1985), Mgr. Zuzana Novotná (*1988), Mgr. Marek Soviš (*1987)  

Dílčí kluby: Jiří Kosina (*1983) – deskové hry, Ing. Jarek Jiruše, PhD. (*1973) – klub Go 

Dobrovolnická čajovna: Mgr. Andrea Koucká (*1987) 

Muzika pro Karolínku: Mgr. Martina Macků  

Propagace: Zuzana Musilová (*1989), Mgr. Marek Soviš , správa a provoz webových stránek: Vilém Macků, DiS. 
(*1982),  

Veřejné prezentace: Mgr. Marek Soviš 

Sportovní vyžití: Mgr. Marek Soviš 

Soutěžní akce a turnaje: Mgr. Marek Soviš,  Mgr. Martina Macků, MVDr. Kateřina Kavanová (* 1985) 

Technicko-hospodářský pracovník: Pokud možno přímo člen Ulity, případně externista, podle aktuálních potřeb. 

    

 



6 
 

Aktivní členové se pravidelně každý měsíc scházejí na schůzkách programové rady, během nichž se 

kontrolovalo plnění jednotlivých zadaných úkolů a vytyčených cílů, dodržování stanoveného harmonogramu 

a plánování akcí a činností. Rovněž průběžně vznikaly návody a manuály k jednotlivým aktivitám, které usnadňují práci 

organizátorům, nově zapojeným dobrovolníkům a slouží i jejich případným nástupcům. 

 

1.3 Spolupracující organizace 

V roce 2022 Ulita spolupracovala s následujícími organizacemi: Muzeum Blanenska, p. o., Lipka - školské zařízení 

pro environmentální vzdělávání Brno, p. o. pracoviště Rychta, Společnost Katolického domu, z. s. Kulturní středisko 

města Blanska, Horizont Blansko, z.s. 

2. Činnost spolku v roce 2022 
 

V roce 2022 Ulita realizovala celkem 247 akcí (klubové, externí akce a soutěže pro děti, pravidelné setkávání klubů), 

které navštívilo celkem 2 227 návštěvníků, dílčí kluby navštěvovalo pravidelně 41 lidí. V předchozím roce (2021) se 

jednalo o 137 akcí s návštěvností 1 526 osob, v klubech pravidelně 50 osob. Do výčtu akcí nebyla započítána 

návštěvnost akcí pořádaných externím pořadatelem, na jejichž organizaci se Ulita nepodílí. Po roce 2021 

poznamenaném protiepidemiologickými opatřeními se v roce 2022 zvýšila četnost akcí i jejich návštěvnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Tabulka č.1 - Přehled jednotlivých akcí, včetně srovnání s předchozím rokem 

 
Počet pořadů  

rok 2022/ rok 2021 

Počet návštěvníků 

rok 2022 / rok 2021 

Klubové akce   

Besedy a přednášky 14/6 321/100 

Filmové projekce 2/1 35/36 

Koncerty 4/0 276/0 

Výstavy 3/1 30 (na vernisáži)/35 (na vernisáži) 

Výtvarné dílny 11/4 135/44 

Deskohraní 2/1 74/14 

Kluby   

Klub Go 52/28 10/10 

Klub Taichi 52/28 8/12 

Klub deskových her 52/28 8/8 

Florbal 36/24 15/20 

Soutěže pro děti a mládež   

Literární soutěž 1/1 113/42 

Výtvarná soutěž 1/1 33/13 

Kuličkiáda 1/1 17/34 

Drakiáda 1/1 166/148 

Externí akce – vlastní   

Reprezentační ples 1/0 100/0 

Turnaj v GO 1/0 70/0 

Megbolondul  1/1 150/92 

Muzika pro Karolínku 10/10 666/778 

Externí akce  – účast a spoluúčast    

Den Země v Krásensku 1 150/140 

Zažít Blansko jinak   1 Kumulovaně 2000/2000 

Festival Rajbas  1 Kumulovaně 2000/2000 

 

2.1 Klubové akce 

Jednalo se o jednorázové i pravidelné akce nejrůznějšího zaměření, převážně kulturně-společenského 

charakteru (např. výtvarné dílny, besedy a přednášky, výstavy, filmové projekce, deskohraní aj.  jejichž délka se 

pohybovala mezi 1-2,5 hod. podle druhu pořadu. Celkový přehled klubových pořadů za rok 2022 sumarizuje tabulka č. 

2.  Za rok 2022 se podařilo uspořádat celkem 37 klubových akcí různorodého charakteru o celkové návštěvnosti 985 



8 
 

návštěvníků. Obě tyto čísla jsou obzvláště slibná zvláště po dvou uplynulých rocích, které byly značně problematické 

skrz probíhající pandemii Covid-19.  

 
Tabulka č. 2 - Návštěvnost klubových pořadů souhrnně 

Typ pořadu Počet pořadů Celková návštěvnost 
Besedy a přednášky 14 321 

Klubové koncerty 4 276 
Tvořivé dílny 11 135 

Výstavy 3 30 (na vernisáži) 
Filmové projekce 2 35 

Literární a výtvarná soutěž 1 146 
Deskohraní 2 74 

 

 
 

● Besedy a přednášky - za rok 2022 jsme uspořádali v prostorách Klubu 14 přednášek (z toho 5 v rámci série 

cestovatelských besed Kotlík). Celková návštěvnost besed činila 321 posluchačů. Jednalo se o přednášky 

a besedy na různá témata, zejména o cestování, přírodě, ale i přednášky politického či sociologického 

zaměření.  

 

Tabulka č. 3 - Návštěvnost klubových pořadů 

Datum Beseda/přednáška Návštěvnost 

9.2. Kotlík č. 214 - Petr "Pítrs" Kašpar 25 

9.3. Kotlík č. 215 - Saša Ryvolová 28 

29.3. Z Brna za sklenkou portského 28 

22.4. AgroYoga 11 

12.5. Válka na Ukrajině 32 

18.5. Kotlík č. 216 - Nováci v Kotlíku 19 

25.5. Ze Skalice do Gambie - cestovatelská přednáška Filipa Vítka 36 

17.6. Workshop-Kateřina Vrtělová 10 

21.9. Peníze nebo život? 5 

5.10. Martin Černý - Štafetová přeplavba kanálu La Manche 25 

12.10. Kotlík č. 217 - Vašek "Vasha" Kolář 35 

9.11. Kotlík č. 218 - Marek Audy a Richard Bouda 26 

16.11. Přednáška o Domu pro Julii 23 

8.12. Proč jsme tady 18 

 



9 
 

● Za rok 2022 byly uspořádány obě stálé filmové projekce, tj. festivaly Expediční kamera a Snow film fest. 

Expediční kamera se uskutečnila 8.4.2022 za účasti 22 návštěvníků a Snow Film Fest (13.12.2022) navštívilo 13 

osob.  

● V prostorách klubovny Ulity se během roku 2022 odehrály čtyři koncerty (mimo cyklus koncertů Muzika pro 

Karolínku). Jednalo se o koncert skupiny Sakum prdum, který se uskutečnil 1.4.2022 za účasti 54 návštěvníků. 

Dále koncert kapely EpyDeMye, který se konal 25.10.2022 a dorazilo na něj 98 návštěvníků. Dále koncert 

a mantrování kapely Tranzan dne 23.11.2022 (37 návštěvníků) a nakonec koncert skupiny Frívajvl-C, který se 

uskutečnil 25.11.2022 (87 návštěvníků).  

 

● Kromě výstavy děl účastníků Výtvarné soutěže byly uspořádány další dvě výstavy. Jednalo se o výstavu 

fotografií z letu balónem vzduchoplavební společnosti Viktoria s názvem Lehčí než vzduch, která se uskutečnila 

na jaře roku 2022. Na podzim byla uspořádána výstava fotografií k projektu neziskové organizace Dům pro 

Julii, z.ú. 

 

    

 

● Výtvarné dílny jsou pravidelným programem klubu, pořádaným každé druhé úterý v měsíci. Kromě dospělých 

se dílen mohou účastnit také děti. Během roku se Ulita snaží nabídnout různé druhy tvořivých prací.  Bylo 

uskutečněno jedenáct výtvarných dílen s návštěvností celkem 135 účastníků. Velké oblibě se těšila zejména 

dílna zaměřená na výrobu sandálů Huarache, nebo také dílna výroby adventních věnců a ozdob. Kompletní 

přehled s uskutečněnými výtvarnými dílnami za rok 2022 se nachází v tabulce č. 4.  

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Tabulka č.4 - Návštěvnost výtvarných dílen 

Datum Výtvarná dílna Počet návštěvníků 

11.2.2022 Aromadílna 12 

23.2.2022 Mandaly 2 

15.3.2022 Keramika 15 

23.3.2022 Sandálky 18 

6.4.2022 Huarache 19 

12.4.2022 Artičoková vejce 6 

20.4.2022 Huarache 14 

29.4.2022 Aromadílna 13 

18.10.2022 Drátkování 15 

24.11.2022 Workshop s Veronikou Leškovou 12 

29.11.2022 Adventní věnce 9 
 

                       

           

● Deskohraní byla další akce pořádaná v prostorách čajovny. Účastníci měli možnost zahrát si jednu z našich více 

než 150 deskových her, od těch pro nejmenší (od pěti let), po hry pro dospělé. Najdou se zde i kousky, které 

už nikde nejdou sehnat. Po celou dobu zde byli k dispozici členové klubu deskových her, kteří hráčům ochotně 

vysvětlovali pravidla, doporučovali vhodné hry nebo si s nimi zahráli. Akce proběhla 19.3. 2022 a navštívilo ji 

25 lidí. Druhé Deskohraní se uskutečnilo 5.11.2022 za účasti 49 hráčů.  

     

 



11 
 

2.2 Kluby 

Kluby jsou neformální uskupení využívající prostory čajovny a klubovny pro své aktivity, fungují pod vedením 

odborných lektorů. Nejvýznamnější stále zůstávají Klub Go a Klub deskových her, které mají stálou členskou základnu, 

ale jsou přístupné všem ostatním zájemcům a vítají nové členy.  

Klub Go  

Klub Go funguje od roku 1999 a tvoří jej skupina zájemců o nepříliš známou orientální strategickou hru Go, dnes má i 

svoji část pro dětské hráče, kteří pod vedením zkušeného lektora procvičují své strategické schopnosti. Pokud to bylo 

možné, scházeli se členové klubu vždy v úterý, začátkem března uspořádali mezinárodní turnaj v Go.  

   

Klub deskových her 

Klub deskových her vznikl v roce 2001 a svou tradici stále udržuje. Členové se scházeli pravidelně každý čtvrtek 

(do března) a příležitostně během letního uvolnění. Členové využívali bohatou nabídku deskových her Ulity (podíleli se 

i na výběru a nákupu nových) nebo si nosili své vlastní. Každý nováček je vítaný a členové klubu jsou ochotní se mu 

plně věnovat, ať už jde o cvičení, výuku strategie, vysvětlení pravidel, nebo dokonce rady pro nákup deskové hry. Za 

rok byly uspořádány dvě Deskohraní – prezentační odpoledne plné hraní, představení novinek a vysvětlení pravidel. 

Obě akce se setkaly s velkým nadšením u účastníků.  

Klub Taichi 

Klub Taichi je skupinou ca 12 lidí, kteří využívají klubovnu pro cvičení uvolňující stres a napětí. Klub Taichi se 

schází každé úterý od 17:00. 

Klub florbalu  

Funguje nepřetržitě už od roku 2005 a zahrnuje příznivce tohoto sportu ve 15-43 let (členové Ulity i nečlenové), 

kteří se scházeli pravidelně během školního roku každý čtvrtek na 1-1,5 hod v pronajaté tělocvičně jedné z blanenských 

středních škol. Vcelku stabilní hráčskou základnu tvořilo 15 osob, průměrná účast pak byla 10 osob na zápas. Někteří 

ze zakládajících členů klubu hrají aktivně dosud. 

 



12 
 

2.3 Soutěže pro děti a mládež 

Literární a výtvarná soutěž 

V roce 2022 uspořádala Ulita Blansko 11. ročník Literární a výtvarné soutěže, tentokrát na téma „Ke hvězdám“. 

Jejím cílem je podpora tvořivosti dětí a mládeže, snaha oslovit talentované jedince i celé dětské kolektivy, motivovat 

je k umělecké tvorbě a ukázat jejich díla široké veřejnosti. Soutěž byla jako každý rok rozdělena na část výtvarnou 

a literární. Ve výtvarné části byla vyhlášena pouze jediná kategorie, a to pro žáky 2. stupně základních škol. Rozdělení 

kategorií v literární části je komplikovanější. Zde bereme ohled na rozdílné druhy literárních útvarů, a těmi jsou poezie 

a próza. V každém literárním útvaru vyhlašujeme zpravidla dvě kategorie - žáci 2. stupně základních škol a mládež do 

26 let. Literární část hodnotili celkem čtyři odborní porotci, výtvarnou poté celkem 6 porotců.  

Slavnostní vyhlášení výherců a následná vernisáž výtvarných prací se uskutečnily 7.4.2022. Soutěž probíhala od 

10.1. do 28. 2. Oceněná díla pak byla zařazena do tradiční vernisáže výtvarných prací konané na Ulitě. Z literárních 

příspěvků byl sestaven sborník (přiložený k této zprávě), který obdrželi soutěžící a který je v elektronické podobě 

dostupný na webových stránkách spolku. Výstava výtvarných prací byla k vidění v klubových prostorách až do května 

2022. 

     

Kuličkiáda  

V roce 2022 proběhl již 27. ročník Městské kuličkiády. Pro Kuličkiádu jsme využili prostory městem vybudované 

na Poduklí. Cílem akce je zpříjemnit víkendové odpoledne dětem i rodičům společnou hrou s možností získat pěkné 

ceny. Účastníci Kuličkiády soutěží v několika kategoriích v klasickém cvrnkání kuliček. V roce 2022 proběhla akce 26. 6. 

2022 a navštívilo ji 17 zájemců. 

   



13 
 

Drakiáda 

Drakiáda má stejně dlouhou tradici jako Kuličkiáda, proběhl též 27. ročník, tentokrát 23. 10. za hezkého počasí. 

Celkem 166 účastníků se sešlo tradičně na Zborovecké louce nad sídlištěm Zborovce a soutěžilo v různých disciplínách. 

Ceny byly udělovány za nejrychlejší vzlet, nejvyšší let, nejkrásnějšího doma vyrobeného draka, největšího draka a 

nejmenšího draka.  

   

2.4 Externí akce 

Po dvou problematických letech poznamenaných pandemií Covid-19 bylo opět možné navázat na předchozí činnost 

zájmového spolku. Po roce prodlevy byl opět uspořádán Reprezentační ples Ulity a opět jsme dostali možnost účastnit 

se hromadných volnočasových akcí pořádaných externími pořadateli (např. Zažít Blansko jinak).  

Vlastní externí akce:  

● 9. Reprezentační ples Ulity proběhl 19.2. v Katolickém domě. Byl uspořádán po roce prodlevy způsobené 

restrikcemi v důsledku pandemie Covid-19. V důsledku omezených možností pořádat akce pro veřejnost byla 

celková účast na plesu do sto osob včetně pořadatelů. I přesto měl ples dobré ohlasy. Byla zde již tradičně 

představena činnost spolku výstavou fotografií, informacemi a postery o činnosti a přímými vstupy 

konferenciérů. Kromě zviditelnění činnosti Ulity, nabídnutí zajímavého a netradičního programu jde také 

o příležitost setkání a formu poděkování těm, kteří v Ulitě za dobu její existence působili či dosud působí. 

Zúčastnilo se jej 100 osob, na jeho přípravě a organizaci se podílelo celkem 25 dobrovolníků, kteří úspěšně 

zajistili jeho hladký průběh (tisk, výroba a prodej vstupenek, propagace, výzdoba sálu, obsluha v šatně, na baru 

i v kuchyni, příprava programu i hry o ceny, závěrečný úklid a vše ostatní spojené s tak velkou akcí). 

        



14 
 

Muzika pro Karolínku 

V roce 2022 proběhl během letních prázdnin 27. ročník festivalu Muzika pro Karolínku, tentokrát v termínu 29. 

6. 2022 do 31. 8. 2022. Během něj se každou středu od 19 hod konal jeden z 10 koncertů. Celý cyklus organizuje Ulita 

Blansko, z.s. ve spolupráci se Společností katolického domu, Muzeem Blanenska a Kulturního střediska města Blanska. 

Koncerty se konají na nádvoří blanenského zámku, při nepřízni počasí v jeho audiovizuálním sále nebo v Katolickém 

domě. 

Na koncerty festivalu Muzika pro Karolínku dorazilo 666 návštěvníků, z toho 471 návštěvníků se zúčastnilo 

koncertů zcela pořádaných Ulitou (a zahrnutých do projektu). Do roku 2020 byla vysoká návštěvnost, ale za rok 2021 

a 2022 je bohužel návštěvnost nižší. Předpokládáme, že nižší návštěvnost je zapříčiněna utichající pandemií Covid-19, 

ale také dražší cenou vstupenek, způsobené vyššími požadavky vystupujících kapel na honoráře.  

 

Loňské léto nám počasí přálo a devět z deseti uspořádaných koncertů proběhlo v atraktivním prostředí 

zámeckého nádvoří. Slabší účast jsme zaznamenali zejména v termínu 6.7.2022. Předpokládáme, že tomu tak bylo díky 

státním svátkům a čerpaným dovoleným. Naopak velké návštěvnosti dosáhly zejména koncerty kapely Klíč (129 

účastníků) a písničkáře Slávka Janouška a jeho kapely (106 účastníků, jednalo se o koncert pořádaný KSMB). Celková 

návštěvnost koncertů festivalu je shrnuta v tabulce č.5. 

Tabulka č. 5 - Návštěvnost letního hudebního festivalu 

Datum Hudební skupina Návštěvnost 

29.6. 2022 COP 71 
6.7. 2022 Huménečko 44 

13.7. 2022 Slávek Janoušek Hlavní pořadatel KSMB (106) 
20.7. 2022 Jen tak tak 30 
27.7. 2022 Přístav Hlavní pořadatel SKD (89) 
3.8. 2022 Klíč 129 

10.8. 2022 Jauvajs 56 
17.8. 2022 Alibaba 38 
24.8. 2022 Zkusmeto 42 
31.8. 2022 Trní, Ňufáci 61 

Celkem  666 
 



15 
 

        

        

 

Megbolondul 

Tradiční večerní šifrovací hra probíhala 18.11.2022 v rámci cestovatelského festivalu Rajbas. Šifrovací hry se 

zúčastnilo cca 150 osob, celého festivalu pak přibližně 2000 osob (kumulativně za víkend).  

 

Externí akce – spoluúčast a účast:  

Řady akcí se Ulita účastní jako spolupořadatel, nebo na nich vystupuje se svou prezentací. Jedná se zejména o:   

● Tradiční Den země v Krásensku se bohužel nekonal a děti s rodiči přišly o zajímavou vzdělávací stezku v okolí 

Lipky – školského zařízení pro environmentální výchovu – pracoviště Rychta, které je jejím hlavním 

pořadatelem. Ulita zde pravidelně zajišťuje obsluhu stanovišť a vypomáhá s přípravou i organizací akce.  

           

● Dlouholetý cestovatelský festival Rajbas, jehož je Ulita dlouholetým spolupořadatelem. Pomáhá s technickým 

a personálním zajištěním, má na starosti část programu, provozuje externí čajovnu aj.  



16 
 

● Ulitě se ale podařilo zviditelnit na sousedském festivalu Zažít Blansko jinak, který proběhl v září přímo v centru 

města. Venkovní stan s nabídkou čajů a deskových her byl umístěn v prostoru na Poduklí. Kumulativní účast 

3.ročníku akce byla přes 2000 osob. 

 

2.5 Dobrovolnická čajovna 

V provozu je od roku 1998 coby nedílná součást Klubu. Otevírací doba kopíruje školní rok. Bývá otevřeno 

od ledna do konce května. Poté následuje provozní pauza přes letní měsíce a znovu se čajovna otevírá od 

začátku října do prosince. V týdnu má čajovna otevřeno od úterý do pátku od 17:30 do 22:00 hod.  

Naši klientelu tvoří děti, mládež i dospělí, kteří si nejvíc cení příjemného prostředí, přátelské atmosféry, bohaté 

nabídky společenských a deskových her a pestré výběr čajů. Ke stálé nabídce patří přes 60 druhů kvalitních 

sypaných čajů, ovocných i bylinných směsí. Navíc byly připraveny 2 speciální nabídky (zimní a jarní).  

 

  

 

Přestože nelze zcela konkurovat profesionálním podnikům, Ulita se neustále snaží o zvyšování kvality 

nabízeného sortimentu i služeb (dovozové čaje, možnost samopřípravy, zvyšování informovanosti). Vzhledem 

ke svému zaměření na volný čas mládeže, čajovna Ulita vždy představovala nealkoholický a nekuřácký podnik. 

Z tohoto důvodu zde není možnost zakoupení vodní dýmky, či alkoholických nápojů.   

Čajovna ani klub nemají stálého zaměstnance, jejich provoz zajišťují tzv. čajmani a čajmanky 

(dobrovolní členové Ulity a brigádník). Bohužel za posledních pět let je značná nouze o nové zájemce o čajování 

a ti stávající jsou už nyní dost vytížení. Naštěstí se podařilo oslovit a získat 4 nové čajmany, kteří se aktivně 

zapojili do obsluhy. I tak ale byla otevírací doba zkrácena na již zmiňované 4 dny v týdnu (úterý až pátek). Do 

budoucna plánujeme větší náborovou akci (plakáty, propagace na sociálních sítích), abychom oslovili mladší 

ročníky a nabrali nové dobrovolníky. Rovněž je v plánu diskuse o dalších možnostech či změně celého konceptu 

fungování.  

 



17 
 

  

3. Svépomocné brigády a úpravy prostor 

Probíhají nepravidelně od roku 2008, podle aktuální potřeby. Členové Ulity a její příznivci při nich svépomocně 

upravují interiéry klubových prostor a starají se o jejich provozuschopnost. V roce 2022 probíhaly spíše drobné opravy 

a pravidelné úklidy.  

       

         

4. Propagace  

O jednotlivých aktivitách projektu jsme veřejnost informovali na webových stránkách spolku 

www.ulitablansko.cz, webu hudebního festivalu http://karolinka.ulitablansko.cz., na sociální síti facebook 

https://www.facebook.com/UlitaBlansko (přes 1090 fanoušků) prostřednictvím pozvánek, událostí i placené 

propagace a zveřejňovaných fotek z proběhlých akcí. Ty jsou volně k prohlédnutí také na online fotogalerii 

Zonerama https://www.zonerama.com/UlitaBlansko. Tvorbu, správu či aktualizaci těchto kanálů zajišťují 

členové spolku.  

Kromě přehledových měsíčních plakátů měly jednotlivé akce svoje vlastní plakáty distribuované 

dobrovolníky na neplacených plochách (v informační kanceláři, v knihovně, na vývěsce města a ve výlohách 

spřátelených firem a obchodů) a rovněž díky placenému výlepu. Zájemcům byl zasílán pravidelný emailový 

zpravodaj o pořádaných akcích, informace o nich byly dostupné také ve Zpravodaji města Blanska a přehledu 

kulturních akcí na webu města.   

http://www.ulitablansko.cz/
http://karolinka.ulitablansko.cz/
https://www.facebook.com/UlitaBlansko
https://www.zonerama.com/UlitaBlansko


18 
 

Ulita a hudební festival měly své velkoplošné bannery (1,5 x 3m) umístěné na frekventovaném místě 

u autobusového nádraží. 

Všechny uspořádané akce Ulity byly volně přístupné široké veřejnosti, uskutečnilo se celkem 

5 veřejných prezentací (viz část 4 a část 2, bod 11).  

 

            

           

           

    

 

                 



19 
 

Ulita se veřejnosti představila na 5 veřejných prezentacích, které buď sama pořádala nebo se jich účastnila 

(Zažít Blansko jinak, dvě Deskohraní, Snow Film Fest, Expediční kamera, 9. reprezentační ples, Megbolondul 

a cestovatelský festival Rajbas).  

Do propagace bylo během celého roku zapojeno 20 dobrovolníků, kteří měli na starosti organizaci jednotlivých 

akcí, přípravu, výrobu a distribuci plakátů, návrh a výrobu drobných propagačních předmětů, správu a aktualizaci 

webových stránek, komunikaci prostřednictvím sociální sítě. Z předchozích let jsou využívány profesionální fotografie 

a také velkoplošný banner instalovaný u autobusového nádraží na hlavním průtahu městem.  

5. Projekty a dotace 
 

V roce 2022 bylo realizováno celkem 5 projektů - jeden celoroční a čtyři menší, v rozsahu jednodenních akcí 

nebo cyklu pořadů. Čtyři projekty byly realizovány městem Blanskem, v celkové výši 152 300 Kč. V rámci dotací 

vypsaných z Jihomoravského kraje (JMK) jsme získali grant na festival Muzika pro Karolínku ve výši 42 000 Kč (v roce 

2021 to byly 4 „městské“ projekty podpořené celkovou částkou 125 100 Kč). 

Výsledný rozdíl v přidělených dotacích mezi roky 2021 a 2022 byl nakonec 69 200 Kč, což se pozitivně projevilo 

i na stavu hospodaření spolku. 

Za rok 2022 se podařilo projekty naplnit a beze zbytku využít přidělené finanční prostředky. Všechny dotace 

byly správně a v daných termínech vyúčtovány, za což patří dík všem zainteresovaným. V minulosti dotace stabilně 

představovaly největší část příjmů a Ulita dlouhodobě usilovala o snížení tohoto podílu - 25,75% celkových příjmů 

oproti 32,11% v roce 2021  

I tento rok jsme neměli plně obsazen post projektového manažera a tuto funkci zastával provizorně předseda 

spolku. Také z tohoto důvodu byli do realizace projektů zapojeni i všichni aktivní členové i nečlenští příznivci Ulity, kteří 

se starali o jejich obsahovou náplň.  Rovněž museli velice úzce a mnohdy operativně spolupracovat, často plnili úkoly 

nad rámec běžných povinností a jejich síly pak chyběly v jiných oblastech.  

Rok 2022 ukázal, že i při malém počtu projektů je funkce projektového manažera velice důležitá, neboť je 

nutné mít potřebný přehled, patřičné znalosti problematiky a ideálně zkušenosti. Je nutné mít zajištěnou osobu (ať už 

z řad členů nebo externistu), která se této problematice bude plně a systematicky věnovat, pokud tedy spolek bude 

i nadále usilovat o dotace. Zároveň je k tomu bezpodmínečné správně vedené účetnictví a úzká spolupráce s vedením 

i ostatními členy. V tabulce č. 6 naleznete přehled podávaných žádostí, realizovaných projektů a poskytnutých financí.  

 

 

 

 

 

Tabulka č. 6 – Přehled podávaných žádostí, realizovaných projektů a poskytnutých dotací 



20 
 

Název projektu Poskytovatel 
dotace 

Přidělená 
dotace  
(v Kč) 

Žádáno o  
(v Kč) 

Z toho 
Osobní 
náklady  

(v Kč) 

Úspěšnost 
(v %) 

Skutečné 
náklady 
projektu 

(v Kč) 

Muzika pro Karolínku 2022 JMK 42 000,00 70 000,00 0,00 60,00 126 445,12 

Ulití seriály akcí a externí 
akce 2022 Město Blansko 36 700,00 66 000,00 0,00 55,60 96 531,81 

Seriál akcí pro děti 2022 Město Blansko 19 000,00 19 000,00 0,00 100,00 36 010 

Muzika pro Karolínku 2022 Město Blansko 28 600,00 65 000,00 0,00 44,00 126 445,12 

Celoroční činnost Ulity 
2022 Město Blansko 68 000,00 150 000,00 0,00 45,33 217 682 

CELKEM  194 300,00 370 000,00 60 000,00 66,26 603 114,05* 
* projekty se částečně překrývaly, a uvádění prostého součtu všech celkových nákladů není úplně přesné 

6. Hospodaření 

6.1 Přehled 

V roce 2022 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku 21 227,62 Kč zisku (2 945,62 Kč zisku v roce 

2021). Hlavní činnost za rok 2022 vykázala ztrátu -42 514,10 Kč (v roce 2021 ztráta -24 981,96 Kč). Hospodářská činnost 

– provoz čajovny skončila se ziskem 63 741,72 Kč (27 927,58 Kč zisku v roce 2021). Data z roku 2022 jsou velmi pozitivní 

při porovnáním s rokem 2021, který byl ovlivněn protiepidemiologickými opatřeními. 

 

Celkové příjmy: 

Celkové příjmy v roce 2022 byly 667 795,00 Kč (380 599,04 Kč v roce 2021). 

Z toho příjmy z hlavní činnosti byly 529 600,00 Kč (337 227,04 Kč v roce 2021), z vedlejší hospodářské činnosti - 

provozu čajovny pak 138 195,00 Kč, tj. 20,69% všech příjmů. V roce 2021 se jednalo o příjmy v hodnotě 52 372 Kč 

(13,44%). 

Jednotlivé další příjmové položky jsou seřazeny podle jejich výše:  

● Dotace ve výši 194 300,00 Kč spolek získal od místní samosprávy - města Blansko a z dotací vypsaných 

Jihomoravským krajem (JMK), šlo o 29,09% (v roce 2021 šlo o částku 125 100 Kč a jejich podíl tvořil 32,11%).  

● Příjmy ze vstupného tvořily velmi výraznou část příjmů, 109 547,00 Kč (v roce 2021 to bylo 88 907,04 Kč). Šlo 

o vstupné na klubových akcích, festivalu Muzika pro Karolínku a Reprezentačním plesu, tvořily 16,40 % příjmů. 

● Vklady hotovosti a převody mezi účty tvořily 109.040,00 Kč (představují 16,32 % příjmů), především kvůli 

transakcím mezi jednotlivými účty. 

● Kategorie jiné, kam spadají především tržby z akcí (ples) a prodej reklamních předmětů rovněž stouply na 

celkových 41 863 Kč (3 570 Kč v roce 2021) a tvoří 6,27 % příjmů.  

● Pronájem techniky tvořil 34 700 Kč, což je 5,19 % příjmů. 



21 
 

● Sponzorské dary (od fyzických osob) a smlouvy o reklamě tvořily 31 000 Kč, tedy 4,64 % (oproti 71 000 Kč v 

roce 2021).  

● Členské příspěvky tvořily 9 150 Kč, tj. 1,37 % příjmů.  

 

Celkové výdaje: 

Celkové výdaje v roce 2022 činily 646 567,38 Kč (386 653,42 Kč v 2021).  

Výdaje na hlavní činnost byly 572 114,10 Kč (362 209 Kč v roce 2021), výdaje na provoz čajovny (nákup čajů, moštů, 

pochutin a jiného materiálu) jako vedlejší hospodářské činnosti byly ve výši 74 453,28 Kč (24 444,42 Kč v roce 2021), 

tedy 11,51 % z celkových výdajů. 

Jednotlivé položky jsou seřazeny podle výše nákladů:  

● Nejvýraznější složku výdajů tvořily honoráře účinkujícím, včetně ozvučení, a to 141 300 Kč (21,85%) celkových 

výdajů. Za rok 2021 se jednalo o částku 111 500 Kč (28,84%) 

● Výběry hotovosti za 109 040 Kč tvořily 16,86%, v roce 2021 se jednalo o tuto částku 20 000 Kč (5,17%) 

● Náklady za hmotný majetek (vybavení prostor) činily 94 989,07 Kč, což je 14,69% z celkových výdajů. Za rok 

2021 se jednalo o 22 881 Kč (5,92%) 

● Další položkou byly výdaje za energie, zaplaceno bylo celkem 65 367,07 Kč (oproti 60 764,59 Kč v roce 2021/ 

15,72%), tj. 10,10% výdajů.   

● Náklady na tisk a propagaci činily 51 943,45 Kč (oproti 35 733,20 Kč v roce 2021)/ 8,03%.  

● Nájmy za 43 251 Kč (6 251 Kč v roce 2021) tvoří 6,69% výdajů. Platby na všech větších akcích (za nebytové 

prostory pro Turnaj v GO, reprezentační ples, nájem zámku v rámci Muziky pro Karolínku, tělocvičny). 

● Vrácení dotace z roku 2021 činilo 15 140 Kč/2,34%  

● Nákup cen do soutěží a turnajů tvořil 14 727 Kč/ 2,27% (Turnaj v GO, Kuličkiáda, Drakiáda, ples). V roce 2021 

se jednalo o 29 040 Kč.  

● Náklady na mzdy na DPP ve výši 11 500 Kč, tvořily 1,78% výdajů. V předchozím roce se zainteresovaní vzdali 

nároku na mzdu.  

● Do položky ostatní řadíme náklady za OSA, licence či drobný materiál. Náklady byly 9 592,56 Kč, což je 1,48% 

(16 576,45 Kč za rok 2021)   

● Spoje (telefon, pošta, internet) stály celkem 5 822,15 Kč (11 852,76 Kč za 2021), tj. 0,9%  

● Nákup materiálu se pohyboval okolo 5 197 Kč (14 861 Kč v roce 2021)/ 0,8%, který zahrnoval kancelářské 

a výtvarné potřeby, materiál na úpravu interiérů.  

● Kategorie úklid, opravy a údržba činila 1 718 Kč/ tedy 0,26% nákladů oproti 23 828 Kč v roce 2021.  

● Svoz odpadu tvořil 1 400,80 Kč, což je 0,22% z celkových výdajů. 

● Výdaje na stravu a občerstvení při různých akcích za 1 006 Kč tvořily 0,15% výdajů. 

● Poslední položkou bylo pojištění karty za 120 Kč/ 0,02% z celkových výdajů. 



22 
 

6.2 Grafy celkových příjmů a výdajů 

 

 

Členské příspěvky
0,0137

Dotace
0,2909

Pronájem techniky
0,0519

Sponzorské dary
0,0464

Vstupné
0,164

Vklady a výběry 
hotovosti, převody 
mezi účty, poplatky

0,1632

Jiné (tržba ples, 
vratné obaly, 

přeplatek,atd)
0,0627

Tržby čajovny
0,2069

Celkové přijmy 2022

Svoz odpadu, 
skládkování

0,0022 Energie
0,101

Hmotný majetek 
(vybavení prostor)

0,1469

Honoráře účinkujícím
0,2185

Materiál
0,008

Mzda
0,0178

Nájmy 
0,0669

Ostatní
0,0148

Ceny do soutěží
0,0227

Spoje
0,009

Strava
0,0015

Tisk a propagace
0,0803

Úklid, opravy, údržba
0,0026

vrácení dotace
0,0234

Výběry hotovosti, 
převody mezi účty

0,1686

Nákup čajů, pochutin 
a materiálu

0,1151

Celkové výdaje 2022



23 
 

6.3 Stav finančních prostředků 

Stav finančních prostředků k 1. 1. 2022: 

v hotovosti na účtu 

35 251,00 55 336,73 

   

   

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022 

v hotovosti na účtu 

87 702,00 24 113,35 

6.4 Účetní uzávěrka 

Výkaz o příjmech a výdajích za zúčtovací období 1.1.2022 - 31.12.2022  
 

Hlavní činnost 

 příjmy Výdaje 

Členské příspěvky 9 150,00  

Dotace - Město Blansko 194 300,00  

Pronájem techniky 34 700,00  

Dary 31 000,00  

Startovné na soutěžích 0,00  

Úroky, uzavření účtu 0,00  

Vstupné 109 547,00  

Vklady a výběry hotovosti, převody mezi účty, poplatky 109 040,00  

Jiné (tržba ples, vratné obaly, přeplatek,atd) 41 863,00  

Pojištění karty  120,00 

Svoz odpadu, skládkování  1 400,80 

Energie  65 367,07 

Hmotný majetek (vybavení prostor)  94 989,07 

Honoráře účinkujícím  141 300,00 

Materiál (kancelářský, interiér, výtvarné potřeby…)  5 197,00 

Mzda DPP  11 500,00 

Nájmy (tělocvična, nebytové prostory, …)  43 251,00 

Ostatní (OSA, licence, drobný materiál)  9 592,56 

Ceny do soutěží  14 727,00 

Spoje (telefon, internet, poštovné, hostingové služby)  5 822,15 

Strava a občerstvení  1 006,00 

Tisk a propagace  51 943,45 

Úklid, opravy, údržba  1 718,00 



24 
 

Vratka dotace  15 140,00 

Vklady a výběry hotovosti, převody mezi účty  109 040,00 

Příjmy celkem 529 600,00  

Výdaje celkem  572 114,10 

Hospodářský výsledek -42 514,10 

   

Hospodářská činnost   

 příjmy Výdaje 

Tržby čajovny 138 195,00  

Nákup čajů, pochutin a materiálu  74 453,28 

Hospodářský výsledek 63 741,72 

   

Celkový hospodářský výsledek   

Celkové příjmy Výdaje 

 667 795,00 646 567,38 

Celkový hospodářský výsledek 21 227,62 
 

 


	1. Základní informace o spolku
	1.1 Představení zájmového spolku
	1.2 Personální a provozní zajištění
	1.3 Spolupracující organizace

	2. Činnost spolku v roce 2022
	2.1 Klubové akce
	2.2 Kluby
	Klub Go
	Klub deskových her
	Klub Taichi
	Klub florbalu

	2.3 Soutěže pro děti a mládež
	2.4 Externí akce
	Muzika pro Karolínku
	Megbolondul

	2.5 Dobrovolnická čajovna

	3. Svépomocné brigády a úpravy prostor
	4. Propagace
	5. Projekty a dotace
	6. Hospodaření
	6.1 Přehled
	6.2 Grafy celkových příjmů a výdajů
	6.3 Stav finančních prostředků
	6.4 Účetní uzávěrka
	Výkaz o příjmech a výdajích za zúčtovací období 1.1.2022 - 31.12.2022


